

اگر جهان خواهان صلح است، باید پاداش دادن به تجاوز را متوقف کند

وزیر خارجه گفت: اگر جهان خواهان صلح است، باید پاداش دادن به تجاوز را متوقف کند. اگر جهان به دنبال ثبات است، باید حمایت از توسعه طلبی را پایان دهد و اگر جهان به حقوق بین الملل باور دارد، باید آن را به طور یکسان و بدون استنادارد های دوگانه اجرا کند...



تیتربهای مهم

پیامدهای ارز مصوب در بودجه ۱۴۰۵ چیست؟

قطع اینترنت، ارز تک نرخی و بحران بی پایان هنر بومی

صنایع دستی قربانی تصمیمات پشت میزی

صنایع دستی در حالیکه به عنوان یکی از مهم ترین ارکان اقتصاد فرهنگ، اشتغال زایی و حفظ میراث ناملموس ایران شناخته می شود، در زمان بروز هر بحران اقتصادی و اجتماعی، بیش از سایر بخش ها دچار رکود و فروپاشی می شود...



مهار تورم؛ گام کلیدی برای تقویت اعتماد و پیش بینی پذیری اقتصاد

نسل زد؛ درگیر روایت ها بیش از تجربه زیسته است

عقب افتادن نظام آموزشی در هویت بخشی

چطور در تله «کمال گرایی» اینستاگرامی نیفتیم؟

۱

سرمقاله

اپستین تشت رسوایی دیگری از غرب وحشی

ابراهیم شکوری، فعال رسانه، دانش آموخته دکتری علوم سیاسی



ماجرای دامنه دار جزیره اپستین، فاجعه ای گسترده در بطن جامعه غرب وحشی است که مانند دملی چرکین، هر از گاهی سر باز می کند و تهوع آن جهان را بر می کند، ماجرای که همچنان ادامه خواهد داشت...

صفحه ۲ را بخوانید

۲

گزارش

گزارش «استکنا» از معیشت واقعی و دستمزدهای خیالی

کارگران قربانی بازی با اعداد

در هفته گذشته جلسه کمیته مزد شورای عالی کار با هدف تعیین سبد معیشت حداقلی خانوار کارگری برگزار شد. در این جلسه البته نتیجه نهایی حاصل نشد اما آنچه روشن شد، اختلاف جدی ارقامی است که گروه کارگری و کارفرمایی و دولت با یکدیگر دارند. نرخ تورم آذر و دی ماه به نسبت ماه های قبل از آن بسیار بالاتر بوده است...

صفحه ۳ را بخوانید

۳

گزارش

آیا ناترازی انرژی مهار می شود؟

عبور بی دردسر از زمستان آزمونی برای دولت

محمد حسین سیف الهی مقدم / گروه انرژی
ورود به فصل سرد هر سال، به طور سنتی مهم ترین آزمون پایداری نظام تأمین انرژی کشور محسوب می شود؛ آزمونی که بیش از هر چیز، بر کفایت ذخایر گاز طبیعی و سوخت های مایع متمرکز است. ایران با برخورداری از دومین ذخایر اثبات شده گاز جهان، در ظاهر نباید دغدغه کمبود انرژی داشته باشد، اما واقعیت میدانی سال های اخیر نشان می دهد چالش اصلی نه در «منابع»، بلکه در «مدیریت تولید، ذخیره سازی و مصرف» نهفته است...

صفحه ۵ را بخوانید

رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت دهه فجر انقلاب اسلامی:

ملت ایران در ۲۲ بهمن حماسه دیگری خلق خواهند کرد

رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت دهه فجر انقلاب اسلامی گفت: ملت ایران با حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن، پاسخی محکم و دندان شکن به دشمنان ایران خواهند داد. حمیدرضا حاجی بابایی در جلسه ویژه دهه فجر انقلاب اسلامی، با بیان اینکه مادر آستانه خلق حماسه دیگری در چهل و هفتمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی هستیم، گفت: اتحاد و اعتقاد، خشتی کننده تحرکات و عملیات روانی دشمنان ایران خواهد بود. رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت دهه فجر انقلاب همچنین با اشاره به جایگاه منطقه ای و بین المللی جمهوری اسلامی ایران و گروه های مقاومت، تأکید کرد: ملت ایران با حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن، پاسخی محکم و دندان شکن به دشمنان ایران خواهند داد.

سرلشکر موسوی:

در دفاع قاطع از امنیت ملی خود لحظه ای تردید نمی کنیم

راهبردی جنابعالی و در ادامه مجاهدت های گذشته، با اتکا به ایمان راسخ، دانش و توان بومی، تجربه ارزشمند عملیاتی، نوسازی و ارتقاء مستمر توان رزمی و آمادگی همه جانبه، امروز در بالاترین سطح آمادگی قرار دارد و در هماهنگی کامل با سایر نیروهای مسلح، آماده است به هرگونه تهدید، تجاوز یا خطای محاسباتی دشمن، پاسخی قاطع، سریع و پشیمان کننده داده و مشتش محکمی بر دهان هر متجاوز وارد آورد. سرلشکر موسوی در پیام خود تأکید کرد: بدون تردید، دشمنان جمهوری اسلامی ایران به خوبی آگاه اند که هرگونه ماجراجویی و اقدام برای تحمیل جنگ علیه ایران اسلامی، نه تنها با شکست قطعی و راهبردی آنان همراه خواهد شد، بلکه موجب گسترش دامنه جنگ و بحران به سراسر منطقه شده و هزینه های سنگین و جبران ناپذیری را بر طراحان و حامیان آن تحمیل خواهد کرد. جمهوری اسلامی ایران هرگز آغازگر جنگ نخواهد بود، اما در دفاع قاطع از امنیت ملی، منافع حیاتی و تمامیت ارضی خود، انحطاطی تردید به خود راه نمی دهد. در بخش پایانی پیام رئیس ستاد کل نیروهای مسلح آمده است: اینجانب ضمن گرمای داشت یاد و خاطره شهدای والا مقام نیروی هوایی ارتش، فرارسیدن ۱۹ بهمن ماه، «روز نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران» را به جنابعالی، فرماندهان، خلبانان، شجاع، کارکنان متعهد فنی و پشتیبانی و خانواده های معزز آنان صمیمانه تبریک عرض کرده و از مجاهدت های خالصانه و شبانه روزی مجموعه تحت امرتان در مسیر ارتقاء قدرت دفاعی و بازدارندگی کشور قدردانی می نمایم.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تأکید بر نقش راهبردی نیروی هوایی در تثبیت بازدارندگی فعال و ارتقاء آمادگی دفاعی با تهدیدات دشمنان اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران هرگز آغازگر جنگ نخواهد بود، اما در دفاع قاطع از امنیت ملی، منافع حیاتی و تمامیت ارضی خود، لحظه ای تردید به خود راه نمی دهد. امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی خطاب به امیر سرتیپ خلبان بهمن بهمدر فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در آستانه روز نیروی هوایی نوشت: ۱۹ بهمن ماه، سالروز بیعت ماندگار و تاریخی کارکنان مؤمن و انقلابی نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با معمار کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (ره) در سال ۱۳۵۷، نماد بصیرت، شجاعت و پیوند عمیق ارتش با ملت و ولایت و یادآور نقش بی بدیل این نیرو در صیانت از استقلال، امنیت و عزت ایران اسلامی است. در ادامه این پیام آمده است: در شرایط حساس کنونی و در ادامه تحولات پیچیده داخلی و منطقه ای، بویژه پس از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه ایالات متحده آمریکا و رژیم پلید صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران، نقش راهبردی نیروی هوایی ارتش در تثبیت بازدارندگی فعال، ارتقاء آمادگی دفاعی و مقابله هوشمندانه با تهدیدات فزاینده دشمنان، بیش از پیش نمایان شده است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیام خود آورده است: خدای بزرگ را شاکریم که امروز نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران تحت تدابیر، قرامین و هداایت های حکیمانه فرمانده معظم کل قوا (ماظله العالی) و

وقتی محدود کردن واردات کاغذ و مقوا در دسر می شود

تحمیل هزینه به مصرف کننده

که ورود کاغذ و مقوا و ثبت سفارش به موقع انجام نمی شود. هیچ کس هم پاسخگو نیست. الان تولیدکننده داخلی به چاپخانه دار می گوید پول محموله را پرداخت کن تا من سفارش را به خط تولید بفرستم. بعد فردا اگر بخواهد جنسش را بگیرد باز باید بر مبلغ پرداختی بیافزاید. همه چیز سخت شده است. قبلاً تاجر طبق توافق عمل می کرد یکی دو ماهه تحویل می داد و مهم تر این که پس از خرید دیگر قیمت تغییر نمی کرد. اگر مشکل ثبت سفارش حل شود و سخت گیری ها چه در رابطه با کاغذ چه مقوا برداشته شوند، قیمت ها پایین می آیند.

■ هزینه محدود کردن واردات به بهانه حمایت از تولید داخلی را مردم می پردازند

احمد ابوالحسنی می گوید: این که دو نفر بگویند ما تولید داریم و به خاطر حمایت از تولید داخلی کاری نکنیم، خدای ناکرده مورد سوء استفاده می گیرد. برای مثال بسته بندی دارو نیازمند مقوا است. اگر مقوا ۱۲۰ هزار تومان بود و الان ۱۶۰ هزار تومان است، روی جعبه دارو مثلاً هزار تومان افزایش قیمت دارد. می گویند از تولید حمایت می کنیم. به نظر من این حمایت از تولید نیست. هزینه ای مضاعفی است که به خاطر عدم مدیریت به مصرف کننده تحمیل می شود. رئیس اتحادیه چاپخانه داران بیان می کند: اگر بگذارند ثبت سفارش در زمان درست انجام شود و ارز آن به موقع تخصیص یابد، وضعیت بهتر می شود. الان اگر کسی بروند ثبت سفارش کند می گویند نه ما قبلاً مثلاً هزار تن ثبت کرده ایم و، مصرف سالیانه انقدر است پس موجودی داریم. سیستم ها که دست خودتان است. ممکن است واردکننده پشیمان شده باشد یا جنس نرسیده باشد یا خدای ناکرده از عدم مدیریت سوء استفاده شده باشد، ضررش را که مصرف کننده نباید متحمل شود.

■ تصمیم گیری دولتی ها بدون توجه به واقعیت بازار و تجارت انجام می شود

احمد ابوالحسنی، رئیس اتحادیه چاپخانه داران، بیان می کند: ورود کار به بخش دولتی و تصمیم گیری توسط دولتی ها بدون توجه به واقعیت جامعه و واقعیت بازار صورت می گیرد. استفاده از جدول از اعداد و ارقام بدون دانستن واقعیت تجارت مسئله ایجاد می کند. او در پایان می گوید: اگر من ثبت سفارش کنم و به هر دلیلی محموله را وارد بازار نکنم، تا بازار تشنه شود و بعد گران تر بفروشم، وضعیت این می شود که می بینید. اگر کاغذ و مقوا به موقع وارد بازار شوند و بازار اشباع باشد، من باید به همان سود قانونی بسنده کنم. این مسائل ساده اند. من نمی دانم چرا ما همیشه لقمه را می چرخانیم بعد متوجه می شویم که چه اتفاقی افتاده است. مسئله عدم مدیریت است. رئیس اتحادیه چاپخانه داران بیان می کند: اگر بگذارند ثبت سفارش در زمان درست انجام شود و ارز آن به موقع تخصیص یابد، وضعیت بهتر می شود. الان اگر کسی بروند ثبت سفارش کند می گویند نه ما قبلاً مثلاً هزار تن ثبت کرده ایم و، مصرف سالیانه انقدر است پس موجودی داریم. سیستم ها که دست خودتان است. ممکن است واردکننده پشیمان شده باشد یا جنس نرسیده باشد یا خدای ناکرده از عدم مدیریت سوء استفاده شده باشد، ضررش را که مصرف کننده نباید متحمل شود.

واردات کاغذ و مقوا به بهانه حمایت از تولید داخلی و نیل به خودکفایی محدود شده است. ورود کالا و ثبت سفارش نیز با تأخیر انجام می شود. مشکل در تأمین کاغذ و مقوای توانا ابعاد متفاوتی داشته باشد. به دلیل وابستگی چاپخانه ها و صنایع بسته بندی، افزایش قیمت کاغذ و مقوا به طور مستقیم به واحدهای تولیدی و مصرف کننده تحمیل می شود. رئیس اتحادیه چاپخانه داران در این خصوص می گوید تصمیم گیری بدون توجه به واقعیت ها منجر به وضعیت کنونی کاغذ و مقوا در کشور شده است. او بیان می کند که هزینه ناکارآمدی در مدیریت تأمین کاغذ و مقوا را در نهایت مصرف کننده می پردازد. احمد ابوالحسنی، رئیس اتحادیه چاپخانه داران، می گوید: در رابطه با مواد اولیه در همه زمینه ها مشکل داریم و کاغذ نیز مستثنای نیست. البته مشکل در رابطه با کاغذ و مقوا وخیم تر است. دو شرکت داخلی تولیدکننده مقوا ادعای مطرح کردند مبنی بر این که قادر به تولید مقوای کشور هستند. پس از این ادعا ورود این کالا به کشور محدود شد. دو سال پیش در رابطه با کاغذ نیز مطرح شد که به خودکفایی رسیده ایم. واردات این کالاها از ران تمام می شود و با توجه به ارز آن تر بودن انرژی و نیروی کار در ایران، نسبت کالای تولیدی کشور نسبت به خارج به طرز سرسام آوری بالاست. اگر با ارز آزاد هم واردات انجام شود و ثبت سفارش به درستی صورت بگیرد قیمت مقوای وارداتی ارزان تر از مقوای داخلی خواهد بود.

■ خودکفایی کاغذ و مقوا معنا ندارد

ابوالحسنی بیان می کند: قیمت مقوا الان خیلی بالاست و حدوداً کیلویی بیش از صد و شصت هزار تومان است. در رابطه با کاغذ قضیه به چند سال پیش برمی گردد که خودکفایی در کاغذ مطرح شد. وزارت ارشاد قرار شد به مساله کاغذ رسیدگی کند، حتی ارز گرفتند که با مشکل مواجه شد و پیرونده آن هنوز در جریان است. رقم کمی نبود. کار به شخصی که تخصص نداشت محول شده بود و نه تنها کاغذ و مقوا وارد نشد که ارز مملکت هم از دست رفت. او در ادامه می گوید: الان هم که اوضاع دلار خراب شده است. البته من اطلاع دارم که با پیگیری های آقای صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد، مقداری کاغذ وارد بندر شده است و مقداری دیگر نیز برای هفته کتاب در راه است. در کل اما شرایط کاغذ خوب نیست.

■ افزایش قیمت کاغذ و مقوای بیش از تورم و افزایش نرخ ارز بوده است

رئیس اتحادیه چاپخانه داران می افزاید: اگر ناشران بخواهند به موقع کتاب هایشان را به نمایشگاه کتاب برسانند با مشکل مواجه اند. کاغذ به اندازه کافی موجود نیست و قیمت آن هم بالاست. در رابطه با مواد اولیه مشکل داریم اما مشکل بزرگ کاغذ است. حتی با احتساب تورم و اختلاف ارز و هر چه که بخواهیم حساب کنیم، قیمت کاغذ و مقوا زیاد است.

■ هیچ کجای دنیا نمی توان خودکفایی کاغذ و مقوا را مطرح کرد
او اضافه می کند: هیچ کجای دنیا نمی توان گفت که به خودکفایی می رسیم؛ کاغذ و مقوا هم همین طور. سوء مدیریت به گونه ای است

زمانی حرم خطوط لوله فشار قوی انتقال گاز خط امنیت و سلامت شما را به ارمغان می آورد

فراخوان ارزیابی کیفی برای تجدید مناقصه عمومی به شماره ۸۷۱۴۰۴۰۲۲۹ (یک مرحله ای)

مرکز انتقال گاز ایران
مؤسسه ملی انتقال گاز

– مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت ۱۳:۰۰ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۶
– مهلت ارسال پیشنه ها: ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۱
– زمان بازگشایی پاکتهای ارزیابی کیفی: ساعت ۰۸:۳۰ روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۲
– مبلغ برآورد: ۹۴۷,۳۳۳,۳۳۷ ریال
– ارانه گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر رسته نیرو از سازمان برنامه و بودجه .
– داشتن ظرفیت کاری (در سایت ساجار و ارائه فرم خود اظهاری تکمیل شده تومان) برای شرکت در مناقصه الزامی است.
– اطلاعات تماس و آدرس دستگاه مناقصه گزار:
– بندرعباس روبروی پلیس راه میناب/ بندرعباس فرعی سمت راست منطقه شش عملیات انتقال گاز و تلفن ۰۷۶۳۳۱۹۶۰۹۰-۰۷۶۳۳۱۹۶۰۹۰
– اطلاعات کلی مناقصه در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور با کد فراخوان ۸۴۶۸۱۳۸ و سایت shanar.ir نیز موجود می باشد .

روابط عمومی منطقه شش عملیات انتقال گاز

شناسه آگهی ۲۱۱۱۱۸۰



سرمقاله

اپستین

تشت رسوایی دیگری از غرب وحشی

ابراهیم شکوری، **فعال رسانه**، **دانش آموخته دکتری علوم سیاسی**

ماجرای دامنه‌دار جزیره اپستین، فاجعه‌ای گسترده در بطن جامعه غرب وحشی

است که مانند دملی چرکین، هر از گاهی سر باز می‌کند و تهوع آن جهان را بر می‌کند، ماجربایی که همچنان ادامه خواهد داشت.

انتشار بخش‌های جدیدی از اسناد پرونده جفری اپستین یهودی و جزیره خصوصی او معروف به جزیره اپستین یا Little St. James از سوی دادگستری آمریکا نشان داد در این تاریک‌خانه اعمالی به اثبات رسیده یا توسط شاهدان و اسناد متعدد گزارش شده که انسان از بیان آن شرم دارد.

سوء استفاده جنسی سازمان یافته از کودکان و قربانیان زیر سن قانونی نخستین و عمده‌ترین جنایت اپستین با همکاری شریکانی مانند مکس ول بوده که ده‌ها دختر نوجوان که بیشتر آنها زیر ۱۸ سال بوده‌اند، به این جزیره بدنام می‌آوردند و از آن‌ها مجبور به خدمات جنسی می‌کردند.

قربانیان اغلب با وعده‌های مالی، کمک به تحصیل یا فرصت‌های شغلی به جزیره کشانده می‌شدند و سپس تحت فشار روانی یا تهدید قرار می‌گرفتند.

اپستین از قربانیان برای «هدیه دادن» به افراد مشهور، سیاستمداران، تاجران و حتی اندیشمندان بین‌المللی استفاده می‌کرد تا روابط خود را با آنان تقویت کند. اسناد افشا شده به نام‌های متعددی اشاره دارد.

زیرساخت‌های این جزیره شیطنانی شامل ساختمان‌ها، کلبه‌ها و امکاناتی برای پنهان کردن فعالیت‌ها، طوری طراحی شده بود که جرائم مجرمان و سوء استفاده‌ها مخفی و تسهیل شود.

در بازرسی‌های پلیس، حجم زیادی عکس، وسایل ثبت‌تصویر و اسناد مالی کشف شده که شبکه جرائم سازمان یافته اپستین را تأیید می‌کند.

اسناد جدید نشان می‌دهد که اپستین و همدستانش برای دهه‌هایک سیستم سوء استفاده سیستماتیک و استثمار جنسی را با استفاده از ثروت و نفوذ خود اداره می‌کردند.

صرف‌نظر از اینکه این افشاگری رسمی بار دیگر به تقویت جنبش‌هایی مانند MeToo و مطالبه برای شفافیت و پاسخگویی نخبگان منجر شده، اما این فاجعه در عمق جامعه پرادعای غرب، حاکی از چند انحراف فرهنگی جدی است که به پنج مورد آن اشاره می‌شود:

۱. فرهنگ مصونیت نخبگان از قانون: ماجرای اپستین و شبکه او نشان داد که طبقه «ثروتمند» و «قدرتمند» غربی می‌تواند سال‌ها سوء استفاده سازمان یافته را با مصونیت نسبی از مجازات پنهان کند. سیستم قضایی و رسانه‌ای غرب نیز همواره در مواجهه با این طبقه بی‌عملی و وضعی را از خود به نمایش گذاشته است.

اپستین در سال ۲۰۰۸ با توافق‌نامه جنجالی فقط ۱۳ ماه در زندان آنهم با شرایط ویژه گذراند که نشان دهنده ناپرابری در سیستم عدالت کیفری و فرهنگ غلط تسهیل مجازات ثروتمندان است.

همچنین مشخص شد گزارش‌های متعدد و شکایت قربانیان جزیره نیز از سوی نهادهای قانونی برای سال‌ها پیگیری جدی نشده و دستگاه‌های مرتبط با موضوع، دهه‌ها هیچ اقدام موثری نکرده‌اندکه این خود به تنهایی نشانه بزرگ برای نهادهای نظارتی غرب محسوب می‌شود.

۲. فرهنگ سکوت: علاوه بر سیاستمداران و ثروتمندانی که به این جزیره پدنام رفت و آمد داشته‌اند، بسیاری از اطرافیان اپستین مانند دوستان قدرتمند او، کادر اجرایی، نیروهای محافظ جزیره و خدمتکاران نیز سال‌ها نسبت به فعالیت‌های محرمانه این شبکه فسادسکوت و بی‌به‌طور غیرمستقیم به این جرائم سازمان یافته کمک کردند.

۳. فرهنگ سکس و کالانگاری زنان: شبکه اپستین بار دیگر از این انگاره ثابت شده غرب، پرده برداشت که «زن» در این جامعه به عنوان کالایی برای مصرف قدرتمندان تلقی می‌شود. پدیده‌ای که در اشکال مختلفی هر روز در رسانه‌ها و تبلیغات این جوامع به وفور دیده می‌شود. منتقدان معتقدند شبکه اپستین نمونه بارز یک ساختار مردسالارانه است که در آن بدن زنان و دختران جوان توسط مردان ثروتمند و قدرتمند کنترل و استثمار می‌شود.

۴. فرهنگ ستاره‌سازی و تغافل از لغزش: رسانه‌های جریان اصلی غرب برای سال‌ها، توجه کمی به پرونده اپستین نشان دادند، در حالی که مجلات زرد با پشتوانه تئوری‌های توطئه، در فضای مجازی پیش‌شاز افشاکاری بودند و وقتی پرده‌ها افتاد، این موضوع به بی‌اعتمادی گسترده مردم به رسانه‌های سنتی منجر شد. البته منتقدان معتقدند ارتباط خاص اپستین با شخصیت‌های رسانه‌ای و صاحبان قدرت و شاید وامدار بودن آنها به اپستین، مانع از پوشش جدی این ماجرا بود.

۵. فرهنگ استانداردهای دوگانه (ریاکاری جوامع نخبه‌گانی): تاریخ جهان مملو از صد نمونه‌ی ثابت شده از این دست رسوایی‌هاست به این معنی که غربی‌ها در عمل به ارزش‌های اعلامی از یکسو و رفتار واقعی خود از سوی دیگر، فاصله‌ای بس طولانی دارند.

ایران و جهان

وزیر خارجه:

اگر جهان خواهان

صلح است، باید

پاداش دادن

به تجاوز را

متوقف کند



وزیر خارجه گفت: اگر جهان خواهان صلح است، باید پاداش دادن به تجاوز را متوقف کند. اگر جهان به دنبال ثبات است، باید حمایت از توسعه‌طلبی را پایان دهد و اگر جهان به حقوق بین‌الملل باور دارد، باید آن را به‌طور یکسان و بدون استانداردهای دوگانه اجرا کند. «سید عباس عراقچی» در هفدهمین نشست مجمع الجزیره در دوحه گفت: امروز رژیم اسرائیل آشکارا مرزها را نقض می‌کند، حاکمیت کشورها را زیر پا می‌گذارد، مقامات رسمی را ترور می‌کند، عملیات‌های تروریستی انجام می‌دهد و دامنه نفوذ خود را در جبهه‌های مختلف گسترش می‌دهد و همه اینها را نه پنهانی، بلکه با احساس مصونیت و استحقاق انجام می‌دهد زیرا آموخته است که پاسخگویی بین‌المللی در کار نخواهد بود. وی افزود: هزینه انسانی جنایات اسرائیل در غزه، وجدان بشریت را جریحه‌دار کرده است. این فجایع قلب جهان اسلام را شکافته و در

ادامه گفت‌وگوهای ایران و آمریکا، با مجموعه‌ای از فشارها در واشنگتن و تل‌آویو مواجه است؛

میز عمان و زخم بی‌اعتمادی برجا مانده



دانست. به گفته عراقچی، در اصل تداوم مذاکرات میان طرفین توافق نظر وجود دارد، هرچند زمان، شکل و دستورکار دور بعدی گفت‌وگوها پس از رایزنی‌های بیشتر و از مسیر عمان مشخص خواهد شد.

وی با اشاره به فضای بی‌اعتمادی عمیقی که پس از هشت‌ماه پرتنش و وقوع جنگ اخیر شکل گرفته‌است، این بی‌اعتمادی را مهم‌ترین مانع پیش‌روی مذاکرات دانست و تأکید کرد که غلبه بر این فضا، پیش‌شرط طراحی هرگونه چارچوب جدید برای گفت‌وگوهاست. هم‌زمان، اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه، نیز اعلام کرد مذاکرات مسقط با تفاهم برای ادامه رایزنی‌ها پایان یافته است. درسوی دیگر، دونالد ترامپ با الحنی متفاوت از «خوب بودن» مذاکرات سخن گفت و مدعی شد ایران خواهان دستیابی به توافق است؛ اظهاراتی که در کنار مواضع رسمی تهران، نشان می‌دهد مسیر گفت‌وگوها همچنان با احتیاط و آزمون متقابل ادامه خواهد یافت.

مسقط پیش‌تر نیز یکی از ایستگاه‌های اصلی گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا بوده است؛ گفت‌وگوهایی که در مقاطع مختلف، با میانجیگری فعال عمان، تلاش داشت کانال ارتباطی دوقادفی میان دو طرف را حفظ کند.

گزارش «اسکناس» از جایگاه جنگ مین در دکتربین دریایی ایران قاتل خاموش به دنبال ناوهای آمریکا

در چنین محیطی، هرگونه اختلال در امنیت خطوط مواصلاتی دریایی می‌تواند علاوه بر پیامدهای نظامی، بازار جهانی انرژی و امنیت دریانوردی بین‌المللی را نیز تحت تأثیر قرار دهد. موضوعی که موجب شده خلیج فارس همواره در محاسبات ژئوپلیتیکی قدرت‌های بزرگ جایگاه ویژه‌ای داشته باشد.

جایگاه جنگ مین در دکتربین دریایی ایران

بررسی تحولات ساختار دفاع دریایی ایران در سال‌های گذشته نشان می‌دهد جنگ مین به عنوان یکی از اجزای مهم راهبرد بازدارندگی در دستور کار قرار گرفته است. این راهبرد برافزایش هزینه عملیاتی نیروهای مهاجم، کاهش آزادی مانور ناوگان‌های متخاصم و ایجاد عدم قطعیت در محیط عملیاتی متمرکز دارد.

مین‌های دریایی به دلیل هزینه عملیاتی نسبتاً پایین در مقایسه با سامانه‌های سنگین رزمی، در کنار قدرت اثرگذاری بالا بر خطوط تردد شناورها، در بسیاری از دکتربین‌های دفاع نامتقارن نقش کلیدی ایفا می‌کنند.

در صورت تشدید تهدیدات نظامی، استقرار هدفمند مین‌ها در مسیرهای محدود کشتیرانی می‌تواند ناوگان‌های مهاجم را با چالش‌های عملیاتی جدی مواجه کند.

تجربه عملیاتی جنگ مین در خلیج فارس

تاریخچه عملیاتی جنگ مین در خلیج فارس نشان می‌دهد این ابزار دفاعی، همواره بخشی مهم از راهبرد بازدارندگی دریایی ایران بوده است و نمونه‌های عملی آن بازتاب گسترده‌ای در سطح جهانی داشته است.

یکی از مهم‌ترین این موارد، حادثه دوم مرداد ۱۳۶۶ بود که

باشد، تلاشی برای ترمیم شکافی عمیق است که در میانه آماده‌سازی برای دیپلماسی، با جنگ و بمباران کشوده شد.

دیپلماسی زیر فشار؛ مخالفت تندروها و تلاش برای تغییر دستورکار مذاکرات

ادامه گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا، فراتر از پیچیدگی‌های ذاتی میان دو طرف، با مجموعه‌ای از فشارهای سیاسی و امنیتی در واشنگتن و تل‌آویو مواجه است؛ فشارهایی که اساساً با هرگونه مسیر دیپلماتیک میان تهران و واشنگتن سر سازگاری ندارند. لابی صهیونیستی و جریان‌های جنگ‌طلب آمریکایی، دیپلماسی را تهدیدی برای راهبرد تقابل منظر خود می‌دانند و در تلاش اند تا فضای گفت‌وگورایش از آنکه به چارچوبی قابل انکا برسد، مسدود کنند.

در این میان، مارکو ربویو، از چهره‌های شاخص جریان تندرو در کاخ سفید، طی روزهای اخیر با اظهاراتی صریح کوشیده است دستورکار مذاکرات را از چارچوب هسته‌ای فراتر ببرد. تأکید مکرر او بر ضرورت گنجاندن موضوعاتی چون توان موشکی و دفاعی ایران و همچنین سیاست‌های منطقه‌ای تهران در مذاکرات، از نگاه ناظران تلاشی هدفمند برای پیچیده‌سازی روند گفت‌وگو و ایجاد موانع جدید بر سر راه آغاز واقعی دیپلماسی میان دو کشور تلقی می‌شود.

هم‌زمان، لابی صهیونیستی نیز با تحریکات سیاسی و رسانه‌ای گسترده، می‌کوشد مانع از شکل‌گیری هرگونه تفاهم میان ایران و آمریکا شود. این جریان، با برجسته‌سازی روایت‌های امنیتی و القای تهدید فوری، در پی آن است که ایالات متحده را به سوی سناریوی تقابل و حتی جنگی تازه در غرب آسیا سوق دهد؛ سناریویی که نه‌تنها مسیر دیپلماسی را مسدود می‌کند، بلکه می‌تواند منطقه را بار دیگر در آستانه بی‌ثباتی گسترده قرار دهد.

عین حال میلیون‌ها انسان دیگر را نیز، از مسیحیان و یهودیان گرفته تا پیروان همه ادیان، به لیزه درآورده است؛ آنان که هنوز باور دارند جان یک کودک ابزار چانه‌زنی نیست، گرسنگی سلاح نیست، بیمارستان میدان نبرد نیست و قتل خانواده‌ها دفاع مشروع محسوب نمی‌شود. در متن سخنرانی وزیر امور خارجه آمده است: پروژه توسعه‌طلبانه اسرائیل، تأثیری مستقیم و بی‌ثبات‌کننده بر امنیت تمامی کشورهای منطقه داشته است. امروز رژیم اسرائیل آشکارا مرزها را نقض می‌کند، حاکمیت کشورها را زیر پا می‌گذارد، مقامات رسمی را ترور می‌کند، عملیات‌های تروریستی انجام می‌دهد و دامنه نفوذ خود را در جبهه‌های مختلف گسترش می‌دهد و همه اینها را نه پنهانی، بلکه با احساس مصونیت و استحقاق انجام می‌دهد زیرا آموخته است که پاسخگویی بین‌المللی در کار نخواهد بود.



اخبار

پکن:

امیدواریم ایران و آمریکا مشکلات خود را از طریق دیپلماسی حل کنند

وزارت خارجه چین در واکنش به مذاکرات مسقط اعلام کرد: «امیدواریم دو طرف از طریق گفت‌وگو اختلافات خود را حل کنند.»

لین جیان سخنگوی وزارت امور خارجه چین، روز جمعه طی یک کنفرانس مطبوعاتی و در پاسخ به سوالاتی درباره مذاکرات هسته‌ای آمریکا و ایران اظهار داشت: چین همواره در مورد این مسائل با همه طرف‌ها در ارتباط بوده و ما امیدواریم دو طرف از طریق گفت‌وگو اختلافات خود را حل کنند و با هم برای حفظ صلح و ثبات منطقه بکوشند.

دستیار وزیر خارجه چین نیز در دیدار با کاظم غریب آبادی، معاون امور حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه ایران، بار دیگر از حق تهران برای استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای حمایت و بر لزوم حل و فصل سیاسی و دیپلماتیک پرونده هسته‌ای ایران تأکید کرد. لیبوین در دیدار با کاظم غریب آبادی که به چین سفر کرده، گفت: چین همواره از حل و فصل مسالمت‌آمیز مساله هسته‌ای ایران از مسیر ابزارهای سیاسی و دیپلماتیک حمایت کرده است.

رئیس جمهور سومالی:

مداخله اسرائیل، موجودیت کل قاره آفریقا را به چالش می‌کشد

رئیس جمهور سومالی با حضور در «مجمع الجزیره ۲۰۲۶» خواستار راه حل دائمی، عادلانه و جامع برای فلسطین شد. حسن شیخ محمود، رئیس جمهور سومالی امروز شنبه ۱۸ بهمن ماه با حضور در "مجمع الجزیره ۲۰۲۶" اعلام کرد که باید بر اساس راهکار دو دولتی راه حلی دائمی، عادلانه و جامع برای مسئله فلسطین دست یافت.

او افزود: جهان باید بیدار شود و در برابر کسانی که قوانین بین‌المللی را نقض می‌کنند، بایستد. رئیس جمهور سومالی اظهار داشت: نظام بین‌المللی بی‌تقص نبود، اما پایه و اساسی همکاری دوستانه را فراهم می‌کرد و این نظام با چالش‌های بزرگی روبرو است.

وی در واکنش به مداخله رژیم صهیونیستی در کشور سومالی و به رسمیت شناختن سومالی‌لند گفت: دخالت غیرقانونی اسرائیل در حاکمیت و ثبات سومالی، امنیت و ثبات بین‌المللی را تضعیف می‌کند.

اکسیوس:

اولین نشست شورای صلح با حضور نتانیاهو در واشنگتن برگزار می‌شود

در بحبوحه اختلافات بر سر ترکیب شورای صلح غزه، کاخ سفید میزبان برگزاری نخستین نشست این شورا در هفته آینده خواهد بود؛ گفته می‌شود که بنیامین نتانیاهو نیز برای دیدار با ترامپ راهی واشنگتن خواهد شد.

گزارش پایگاه خبری «اکسیوس» حاکی از آن است که است کاخ سفید در حال تدارک برای برگزاری نخستین نشست رهبران «شورای صلح غزه» در تاریخ ۱۹ فوریه (۳۰ بهمن) است؛نشستی که به‌ادعای این پایگاه آمریکایی همزمان با سفر «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به واشنگتن و دیدار او با «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا برنامه‌ریزی شده است.

اکسیوس اعلام کرده است که برنامه‌های این نشست هنوز در مراحل اولیه قرار دارد، اما محرو اصلی آن جمع‌آوری کمک‌های مالی برای بازسازی نوار غزه خواهد بود. همچنین طبق این گزارش، نتانیاهو قرار است یک روز پیش از نشست، در ۱۸ فوریه، با ترامپ دیدار کند؛ موضوعی که کاخ سفید تاکنون واکنشی رسمی به آن نشان نداده است.



معاون وزیر ارتباطات:

شبکه ملی جايگزين اينترنت نيست

گفت و گو

در گفت و گو با رئيس اتحاديه تعاوني هاي عمراني تهران مطرح شد:

نوسانات ارزی، هزینه ساخت مسکن را بالا برده است

یک مقام صنفی گفت: بازار مسکن کشور در شرایط فعلی فاقد ثبات و پیش بینی پذیری است و همین وضعیت باعث شده سازندگان و سرمایه گذاران فعالیت خود را متوقف کرده یا سرمایه را از این بازار خارج کنند.

خشایار باقرپور، رئیس اتحادیه تعاونی های عمرانی تهران با اشاره به تأثیر تعیین سقف افزایش اجاره بها ۲۵ت درصد در سال جاری در بازار مسکن، اظهار کرد: قانون ساماندهی بازار مسکن، زمین و اجاره بها در بخش هایی دارای ظرفیت های مثبت است، اما آن جاکه می خواهد با رویکرد دستوری اقتصاد را هدایت کند، عملاً به جمع قوانین غیر قابل اجرا می پیوندد و نهایتاً موجب بی اعتبار شدن خود قانون و قانون گذار می شود.

وی افزود: این قانون در برخی بندها، از جمله مشوق های طراحی شده برای قراردادهای اجاره دو یا سه ساله، گام مثبتی برداشته است؛ به طوری که این قراردادها را مشمول معافیت های مالیات بر اجاره کرده و در واقع به سمت فرهنگ سازی برای افزایش امنیت سکونت مستأجران حرکت کرده است. این رویکرد در ذات خود اقدامی مرقی است و می تواند الگوی مناسبی برای اصلاح رفتارهای بازار باشد.

رئیس اتحادیه تعاونی های عمرانی تهران تعیین دستوری سقف افزایش اجاره بها در بازار مسکن کشور پاسخگو نیست، بیان کرد: با این حال، زمانی که همین قانون به سمت تعیین دستوری سقف اجاره بهایی رود و اجرای آن را بر عهده استناداران یا هیئت های استانی می گذارد، عملاً همان امنیتی را که تلاش کرده برای مستأجر ایجاد کند، مخدوش می کند.

باقرپور ادامه داد: در شرایط تومری ۴۰ تا ۶۰ درصدی، اگر مالک به افزایش ۲۰ یا ۲۵ درصدی محدود شود، نتیجه اش کاملاً قابل پیش بینی است؛ مالک از تنظیم قرارداد رسمی اجتناب می کند، پس از پایان سال از تمدید قرارداد خودداری کرده و واحد را تخلیه می کند تا آن را به قیمت روز اجاره دهد.

وی یادآور شد: این روند موجب می شود مستأجر برای ادامه سکونت حتی ناچار شود قرارداد جدید را به نام یکی از اعضای خانواده یا فرد دیگری منعقد کند تا در مدارک و سوابق قانونی اثری از قرارداد پیشین باقی نماند. در عمل این روند مصداق خروج از قانون و فرار از سازوکارهای قانونی است. باید توجه داشت که بخش قابل توجهی از واحدهای مسکونی زیر ۱۵۰ متر، مشمول مالیات بر اجاره نیستند.

این مقام صنفی تصریح کرد: به همین دلیل، بسیاری از قرارداد های دو یا سه ساله که ظاهراً باید مشمول معافیت شوند، اساساً نیازی به معافیت ندارند؛ چون در دایره مالیاتی قرار نمی گیرند. در نتیجه، بخشی از این سیاست عملاً کارکرد عملی خود را از دست می دهد. ما از یک سو در تلاشیم فرهنگ سازی کنیم و رفتارهای بازار را اصلاح کنیم، اما از سوی دیگر با وضع مقررات دستوری، زمینه فرار از قانون را فراهم می کنیم.

وی در پاسخ به پرسشی درباره خروج سازندگان از کشور و سرمایه گذاری در کشورهای همسایه، گفت: هر فعال اقتصادی، چه تولیدکننده، چه بازرگان و چه فعال حوزه مسکن، صنعت یا خدمات، ترجیح می دهد در یک فضای آرام و قابل پیش بینی اقتصادی فعالیت کند. در شرایط فعلی، فضای بازار مسکن کشور به هیچ عنوان مستعد فعالیت نیست. باقرپور تصریح کرد: بدون قصد سیاه نمایی باید این واقعیت را بپذیریم که هیچ یک از پروژه های در حال ساخت کشور با اعداد و ارقامی که در ابتدای کار برای آن ها برنامه ریزی شده بود، به پایان نخواهد رسید. این موضوع یک تهدید جدی هم برای سازندگان و هم برای مردمی است که در این پروژه هاپیش خرید، مشارکت یا سرمایه گذاری کرده اند.

رئیس اتحادیه تعاونی های عمرانی تهران در پایان خاطر نشان کرد: تجربه نشان داده است که افزایش قیمت نهاده ها ساخت و سازی در اثر نوسانات ارزی، حتی با کاهش نرخ ارز نیز به قیمت های قبلی بازمی گردد و همین مسئله، پایه هزینه تمام شده تولید مسکن را به طور دائمی افزایش می دهد.

معاون توسعه شبکه ملی اطلاعات و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به برخی برداشت های نادرست پیرامون شبکه ملی اطلاعات و بار د نگاه جایگزینی، تأکید کرد: این شبکه قرار نیست اینترنت را حذف یا محدود کند، بلکه هدف آن ارتقای تاب آوری، کیفیت، امنیت و کارآمدی خدمات ارتباطی و دیجیتال کشور است.

وحید یزدانیان در نشست برخط با مدیران کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان های سراسر کشور با تشریح ظرفیت های شبکه ملی اطلاعات، این شبکه را یکی از زیرساخت های کلیدی توسعه اقتصاد دیجیتال و پیشرفت پایدار کشور برشمرد و از ضرورت هم افزایی ملی و استانی برای تحقق اهداف آن سخن گفت.

وی از بهره گیری از جدیدترین فناوری های ارتباطی در توسعه شبکه ملی اطلاعات

اقتصاد کلان

خبر داد و استفاده از فناوری های نوین را لازمه پاسخ گویی به نیازهای روزافزون کاربران، کسب وکارها و خدمات عمومی عنوان کرد.

معاون توسعه شبکه ملی اطلاعات و وزارت ارتباطات با اشاره به مستندات قانونی و اسناد بالادستی، شبکه ملی اطلاعات را شبکه ای مردم پایه معرفی کرد و توضیح داد: توسعه این شبکه بر سرمایه گذاری و مشارکت فعال بخش خصوصی استوار است و باید به گونه ای طراحی و اجرا شود که نیازهای ارتباطی، خدماتی و محتوایی آحاد جامعه را پوشش دهد. وی با تأکید بر نقش استان ها در تحقق عملی این شبکه، مدیران کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان ها را بازیگران اصلی در پیاده سازی سیاست ها و ایجاد هماهنگی میان دستگاه های اجرایی، بخش خصوصی و زیست بوم دیجیتال هر استان دانست.

گزارش «اسکناس» از معیشت واقعی و دستمزد های خیالی

کارگران قربانی بازی با اعداد



چشم می بینند. جهش های تومری که قبلاً ماهانه تجربه می کردیم، در این ایام روزانه تجربه می کنیم و روزانه قیمت ها شتاب می گیرد.

وی افزود: توصیه ما این است که مسئولان مربوطه سبد معیشتی که قبلاً کمیته مزد به دست آورده بود را با بررسی ای از تورم ماه های اخیر افزایش داده تا به یک رقم منطقی برسند. ما باید به صورت فصلی برای مزد جلسه

را صورت دهیم. به گفته باقری با توجه به حذف ارز ترجیحی و افزایش بسیاری از اقلام و کالاها در بازار، هزینه سبد معیشت کارگران از عدد ۳۳ میلیون تومان در

ماه مهر قطعاً بیشتر شده است ولی اعلام رقم جدید نیازمند محاسبه دقیق و پایش وضعیت بازار است. تأکید گروه کارگری برای تعیین سبد معیشت با نرخ هایی بیش از ۳۳ میلیون تومان درحالی است که دولت سال گذشته زیر بار سبد معیشت ۲۰ میلیون تومانی نیز نرفته و هنوز اطلاعاتی از رقم مورد نظر گروه کارفرمایی و دولت درمورد سبد معیشت حداقلی منتشر نشده است. اعلام این ارقام درحالی است که پس از حذف ارز ترجیحی تمام گمانه زنی هاو تخمین هادرباره خط فقر، رقمی کمتر از ۶۰ میلیون تومان برای خانوار شهری را نشان نمی دهد.

■ هرچقدر زیاد بکنند: باز هم عقیم! علی قیاسی (دبیر اجرایی خانه کارگر

اراک و عضو کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ساختمانی) در این رابطه می گوید: امروزه بحث درمورد سبد معیشت حداقلی بحثی نیست که بین کارگر، کارفرما و دولت متفاوت بررسی شود. خود گروه دولت و گروه نمایندگان کارفرمایی وضعیت بازار را به

سختگوی ستاد بودجه با بیان تغییرات مهم اعمال شده در کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از مهم ترین اصلاحات، مبنای قرار گرفتن نرخ ارز ۱۳۳ هزار تومانی در محاسبات بودجه است که پس از جلسات متعدد تیم اقتصادی دولت، وزیران مربوطه، رئیس کل بانک مرکزی و نمایندگان مجلس شورای اسلامی و در راستای حرکت به سمت یکسان سازی نرخ ارز اتخاذ شد.

■ رسمیت بخشیدن به این نرخ ارز به معنای آن است که کسری بودجه کاهش می یابد وی افزود: این تغییر نرخ ارز آثار مستقیمی بر منابع و مصارف بودجه خواهد داشت؛ از جمله تغییر در نرخ مالیات، حقوق ورودی، افزایش ظرفیت انتشار اوراق و افزایش هزینه ها در بخش هایی مانند حقوق و دستمزد، کالاهای اساسی، تغذیه، بهداشت، آموزش و سایر هزینه های ارزی دستگاه ها.

آلبرت بغزیان، کارشناس مسائل اقتصادی درباره اثرات ارز ۱۳۳ هزار تومانی در بودجه سال ۱۴۰۵، بر بخش های مختلف اقتصاد گفت: نرخ ارزی که در بودجه دیده می شود نرخ تبدیل درآمدهای ارزی بانک مرکزی به معادل ریالی است که در اختیار

است، گفت: مانعی دانیم برخی اعداد را عده ای چطور محاسبه می کنند. اعدادی که آن ها برای کل امسال به آن رسیدند، رقم هایی کمتر از ۳۳ میلیون تومانی است که ما تازه تا مهرماه حساب کرده بودیم!

وی اضافه کرد: اگر سبد معیشت محاسبه شده، به درستی استخراج شود، قاعدتاً رقم به دست آمده آن باید باسبد مواد غذایی متفاوت باشد؛ این درحالی است که سبد حداقل معیشت شامل مواردی مثل مسکن و پوشاک کارگر نیز هست و سایر نیازهای بهداشتی، درمانی و... را نیز پوشش می دهد. احتمالاً سبد معیشت حداقلی

فنی نیست، بلکه یک مقوله گفتمانی و سیاسی نیز هست. تعیین مزد نه فقط بر بخش های کارگری و بازنشستگی و حتی کارفرمایی کشور تأثیر می گذارد، بلکه بر کل اقتصاد کشور و همه آحاد

مردم نیز موثر است. لذا اگر طبق قانون و محاسبات واقعی در این حوزه حرکت نکنیم، تبعات بسیار گسترده ای در حوزه عدالت اجتماعی تحمیل خواهیم کرد.

وی افزود: ما در حوزه محاسبات و مذاکرات مربوط به مزد، نباید سبد

معیشت و تورم را جدا از هم در نظر بگیریم. بلکه بحث ماده ۴۱ قانون کار این است که تورم را به علاوه سبد معیشت در نظر گرفته و ملاک تعیین مزد قرار دهیم. اگر ما بخواهیم سبد معیشت یک خانوار سه نفره شهری به صورت بسیار حداقلی برای کل کشور محاسبه کنیم و تنها نیازهای غذایی را در نظر بگیریم و اجاره بها و پوشاک لازم نیز حساب کنیم، به عددی زیر ۵۰ میلیون تومان نمی رسیم.

دریابییکی تصریح کرد: پیشنهاد ما این است که حقوق را در میانه سال مانند ترکیه چندبار افزایش دهند تا فشاری به دولت و کارفرمایان نیاید. بازنشسته های حداقل بگیر کشور نیز به شدت به این افزایش نیازمند هستند. بدون در نظر گرفتن این نکات مهم در تعیین دستمزد، ما در سایر حوزه ها به شکوفایی اقتصادی نخواهیم رسید.

■ سبد معیشت یک خانوار کارگری سه نفره در تهران: ۷۰ میلیون تومان مجید رحمتی (عضو هیات مدیره کانون شورا های اسلامی کار تهران) نیز با اشاره به سایر استان ها، گفت: دولت کسری بودجه خود را با افزایش مالیات بر ارزش افزوده و با افزایش ریالی درآمد دولت بر مبنای ارز ۱۳۳ هزار تومانی خوب است، یعنی افزایش درآمد های ریالی دولت

موجب می شود کسری بودجه خود را کمتر از بانک مرکزی به وسیله استقرار تأمین کند و در زمانی که نرخ ارز تنظیم شده در بودجه ۷۰ هزار تومان بود، دولت کسری بودجه خود را از نظام بانکی کشور تأمین می کرد زیرا قادر به تغییر نرخ ارز برای تأمین هزینه های خود نبود. کارشناس مسائل اقتصادی عنوان کرد:

با اینکه دولت در تأمین کسری بودجه خود به وسیله فروش ارز و سایر فعالیت ها درآمدهایی دارد، اما اسال های گذشته استقرار از بانک مرکزی راه همیشگی تأمین کسری بودجه بوده است، اما نرخ ارز ۱۳۳ هزار تومانی دیده شده در بودجه برای سال آینده دو هدف دنبال می کند.

بغزیان درباره اهداف نرخ ارز ۱۳۳ هزار تومانی بودجه سال آینده

اسکناس

گفت و گو

در گفت و گو با کارشناس اقتصادی مطرح شد:

مهار تورم: گام کلیدی برای تقویت اعتماد و پیش بینی پذیری اقتصاد

کیما قلی پور / گروه اقتصاد

اعلام نرخ تورم کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری کشور، بار دیگر توجه سیاست گذاران و کارشناسان اقتصادی را به اهمیت کنترل تورم و نقش آن در ایجاد ثبات، پیش بینی پذیری و بهبود شرایط اقتصادی جلب کرده است. در همین چارچوب، دولت و بانک مرکزی با تأکید بر انضباط پولی و مالی، مهار تورم را در اولویت برنامه های خود قرار داده اند؛ به تاژگی بانک مرکزی نرخ تورم کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران در یکسال منتهی به پایان دی امسال را ۴۴.۲ درصد اعلام کرده است.

■ مهار پایدار تورم بدون استقرار انضباط پولی قاعده مند امکان پذیر نیست

مهدی بیات منش کارشناس اقتصادی گفت: تورم مزمن در اقتصاد را نمی توان صرفاً به عنوان یک پدیده پولی یا نتیجه اختلالات کوتاه مدت در متغیر های کلان تفسیر کرد تجربه تاریخی اقتصاد، به ویژه در دهه های اخیر، نشان می دهد که تورم بیشتر از هر چیز بازتابی از فروپاشی قاعده مندی، ناپایداری تصمیمات سیاستی و ناترازی های انباشته نهادی است. از این منظر، مهار تورم نه یک هدف مستقل و مقطعی، بلکه بخشی از فرآیند بازسازی ثبات، پیش بینی پذیری و اعتماد در اقتصاد ملی محسوب می شود.

او افزود: تورم بالا به طور سیستماتیک بیشترین آسیب را به گروه هایی وارد می کند که امکان تطبیق درآمد خود با افزایش قیمت ها را ندارند؛ به ویژه حقوق بگیران دو دهک های پایین درآمدی. در چنین شرایطی، تورم عملاً به یک مکانیسم بازتوزیعی معکوس تبدیل می شود که از طریق آن، رفاه از گروه های فاقد دارایی های محافظ تومری به دارندگان دارایی های واقعی، ارزی و مالی منتقل می شود. به همین دلیل، مهار تورم را باید نه تنها یک ضرورت اقتصاد کلان، بلکه پیش شرط کاهش نابرابری، حفظ سرمایه اجتماعی و جلوگیری از فرسایش انسجام اقتصادی، اجتماعی دانست.

این کارشناس اقتصادی بیان کرد: از منظر کارکردی، استمرار تورم بالا، نظام قیمت ها را از نقش اصلی خود یعنی انتقال اطلاعات به تخصیص بهینه منابع تهی می کند. نااطمینانی مزمن، افق تصمیم گیری فعالان اقتصادی را کوتاه کرده و سرمایه گذاری مولد را به نفع فعالیت های کوتاه مدت، سفته بازی و مبتنی بر رانت تضعیف می کند. تجربه گرای سیاستی نشان می دهد که حتی در مقطعی که رشد اسمی یا افزایش درآمد های اسمی مشاهده می شود، تورم مزمن می تواند به تضعیف رشد واقعی، کاهش بهره وری و شکنندگی اشتغال بینجامد. از این رو، ثبات قیمتی شرط لازم هرچند نه کافی برای شکل گیری رشد پایدار و قابل اتکاست.

بیات منش می گوید: در این چارچوب، مهار پایدار تورم بدون استقرار انضباط پولی قاعده مند امکان پذیر نیست. تجربه های موفق کنترل تورم، چه در اقتصاد های در حال توسعه و چه در اقتصاد های تحت محدودیت های خارجی، نشان می دهد که اتکای صرف به اقدامات مقطعی، شوک های انقباضی یا دستورات اداری، نه تنها پایدار نیست، بلکه در بسیاری موارد به تشدید نااطمینانی و بازگشت تورم منجر شده است. آنچه اهمیت دارد، تعریف و اعلام یک چارچوب قابل پیش بینی برای رشد متغیر های پولی، مدیریت پایه پولی و تفکیک شفاف سیاست پولی از تأمین مالی دولت است. در غیاب چنین چارچوبی، حتی سیاست های انقباضی نیز به سرعت اعتبار خود را نزد فعالان اقتصادی از دست می دهند.

او افزود: با این حال، تجربه سیاست گذاری به روشنی نشان می دهد که سیاست پولی، در خلأ عمل نمی کند. کسری بودجه ساختاری دولت، در نهایت خود را به اشکال مختلف در متغیر های پولی و تومری بازتولید می کند. بنابراین، مهار تورم بدون ناپایدار نهادی در حوزه مالیبه عمومی، عملاً به یک پروژه ناپایدار تبدیل می شود. اصلاح ساختار هزینه ها، افزایش شفافیت بودجه ای، حرکت به سوی درآمدهای پایدار و ایجاد محدودیت های نهادی برای استفاده از منابع بانک مرکزی، نه انتخاب های سیاسی مقطعی، بلکه اجزای ضروری یک راهبرد ضد تومری پایدار هستند. تعویق این اصلاحات ممکن است در کوتاه مدت هزینه های سیاسی را کاهش دهد، اما در میان مدت و بلند مدت، هزینه های اقتصادی و اجتماعی به مراتب سنگین تری تحمیل می کند. این کارشناس اقتصادی در ادامه عنوان کرد: در کنار این ملاحظات، تمرکز یک جانبه بر مهار تقاضا، بدون توجه به سمت عرضه، می تواند اقتصاد را به دام رکود تومری سوق دهد. تجربه های ناموفق نشان داده است که سرکوب قیمتی و مداخلات دستوری، اگر با اصلاحات نهادی و کاهش نااطمینانی همراه نباشد، صرفاً به انتقال تورم به بازار های موازی، کاهش انگیزه تولید و تضعیف ظرفیت عرضه منجر می شود. حمایت از تولید، در این چارچوب، نه از مسیر تثبیت دستوری قیمت ها، بلکه از طریق بهبود محیط کسب وکار، کاهش تغییرات مکرر مقررات، تثبیت قواعد تصمیم گیری و تسهیل دسترسی به تأمین مالی غیر تومری معنا پیدا می کند.

گزارش

با استفاده از فناوری‌های دیجیتال محقق شد توسعه زیرساخت‌های هوشمند قضایی

با هدف ارتقای عدالت هوشمند، افزایش پایداری سامانه‌های قضایی و بهبود خدمات الکترونیک، گام تازه‌ای در توسعه زیرساخت‌های دیجیتال قوه قضاییه برداشته شد. نخستین مرکز داده سیار قوه قضاییه به‌منظور تقویت بنیان‌های فنی ارائه خدمات قضایی، افزایش پایداری سامانه‌ها و ارتقای کیفیت خدمات‌رسانی به مردم انجام شده است و هدف اصلی از ایجاد این مرکز، کاهش اختلالات، جلوگیری از قطعی سیستم‌ها و به حداقل رساندن وقفه‌هایی است که در فرآیند ارائه خدمات به شهروندان ایجاد می‌شود. وی با تأکید بر اینکه دفا تر خدمات الکترونیک قضایی نقطه تماس مستقیم مردم با خدمات قضایی هستند، افزود: هرگونه اختلال یا قطعی در سامانه‌ها، به‌طور مستقیم موجب معطل شدن مردم، ایجاد نارضایتی عمومی و کندی تکمیل امور قضایی می‌شود و به همین دلیل، تقویت زیرساخت‌های فنی و دیجیتال این دفاتر یک ضرورت جدی و اجتناب‌ناپذیر است. ایجاد مرکز داده اختصاصی این امکان را فراهم می‌کند که خدمات قضایی با ثبات، امنیت و کیفیت بالاتری در اختیار مراجعان قرار گیرد.

مدیرعامل کانون دفاتر خدمات الکترونیک قضایی با اشاره به نقش زیرساخت‌های استاندارد در پایداری خدمات الکترونیک، تصریح کرد: مرکز داده با فراهم‌سازی شرایط مناسب برای نگهداری تجهیزات، مدیریت مصرف انرژی، کنترل شرایط محیطی و تضمین ارتباطات پایدار شبکه‌ای، از بروز بسیاری از مشکلات فنی که منجر به قطعی یا کندی سیستم‌ها می‌شود جلوگیری می‌کند و در نهایت، این اقدامات به تسهیل امور مردم و روان تر شدن فرآیندهای قضایی منجر خواهد شد.

سلطان احمد داد، ریورکدر کانون دفاتر خدمات الکترونیک قضایی، حرکت به سمت استفاده حداکثری از فناوری‌های نوین و ظرفیت‌های فناورانه برای افزایش کارآمدی خدمات است و راه‌اندازی این مرکز داده، بخشی از برنامه‌های کلان در مسیر توسعه زیرساخت‌های هوشمند و ایجاد بسترهای پایدار برای ارائه خدمات دیجیتال محسوب می‌شود. این اقدام نه‌تنها موجب کاهش اختلالات و افزایش سرعت ارائه خدمات می‌شود، بلکه نقش مؤثری در ارتقای رضایتمندی عمومی و بهبود تجربه مردم در دریافت خدمات قضایی خواهد داشت. وی در پایان تأکید کرد: توسعه زیرساخت‌های فناورانه دفاتر خدمات الکترونیک قضایی به‌صورت مستمر دنبال می‌شود و با تقویت این زیرساخت‌ها، تلاش می‌شود خدمات قضایی با کیفیت بالاتر، دسترسی آسان‌تر و کمترین میزان اختلال در اختیار مردم قرار گیرد تا فرآیندهای قضایی با ثبات‌ابه فناوری‌های هوشمند، کارآمدتر و قابل اعتمادتر شوند.

تحقق عدالت هوشمند و دیجیتال

محمد کاظمی فرد، رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه در جریان بازدید از بخش‌های مختلف این مرکز داده سیار، با تأکید بر اهمیت زیرساخت‌های فناورانه در تحقق عدالت هوشمند، گفت: یکی از ارکان بنیادین هوشمندسازی در قوه قضاییه، برخورداری از زیرساخت‌های پایدار، ایمن و کارآمد در حوزه سخت‌افزار و نرم‌افزار است و بر همین اساس، توسعه هم‌زمان سامانه‌ها و زیرساخت‌هایک ضرورت اجتناب‌ناپذیر به‌شمار می‌رود. وی افزود: افتتاح مرکز داده سیار قوه قضاییه در ایام مبارک دهه فجر، در امتداد همین راهبرد کلان انجام شده است و پس از تجهیز کامل، این مرکز این امکان را فراهم می‌کند که بخش قابل توجهی از خدمات الکترونیک قضایی که مستقیماً با زندگی روزمره مردم و فرآیندهای جاری مراجع قضایی در ارتباط است، با کیفیت بالاتر، پایداری بیشتر و سطح امنیت مطلوب‌تری ارائه شود. این روند موجب می‌شود در کنار توسعه کمی خدمات، ارتقای تجربه کاربری و افزایش رضایتمندی عمومی نیز به‌صورت هم‌زمان محقق شود.

نقش مراکز داده استاندارد در افزایش تاب‌آوری سامانه‌ها

کاظمی فرد با اشاره به نقش حیاتی مراکز داده استاندارد در پایداری سامانه‌های قضایی، تصریح کرد: مراکز داده تخصصی با فراهم‌سازی شرایط مناسب در حوزه تأمین برق پایدار، کنترل دقیق شرایط دمایی و مدیریت ارتباطات شبکه‌ای، از آسیب به تجهیزات و بروز اختلالات گسترده جلوگیری می‌کنند. راه‌اندازی این مرکز داده سیار، گامی مهم در مسیر کاهش آسیب‌پذیری‌ها و ارتقای تاب‌آوری زیرساخت‌های فناوری اطلاعات قوه قضاییه محسوب می‌شود. وی ادامه داد: بخشی از چالش‌هایی که گاه موجب کندی یا قطع سامانه‌ها می‌شود، به‌تجهیزات و ارتباطات بازمی‌گردد، اما این تنها یکی از حلقه‌های زنجیره خدمات دیجیتال است.

تاریخچه



رئیس سازمان بهزیستی:

اجرای طرح ویژه خودکشی در ۳ استان

رئیس سازمان بهزیستی گفت: طرح ویژه خودکشی به عنوان پایلوت در تهران و همچنین در کرمانشاه و ایلام اجرا شده است، هدف این طرح شناسایی افرادی است که یک بار اقدام به خودکشی کرده‌اند، ولی موفق نشده‌اند. سید جواد حسینی، رئیس سازمان بهزیستی در خصوص طرح ویژه خودکشی که بهزیستی به تازگی در دستور کار خود قرار داده است، گفت: پدیده خودکشی به عنوان یکی از موضوعات سازمان بهزیستی است که همواره از گذشته، به‌ویژه در حوزه اورژانس اجتماعی و دفاتر مشاوره و مراکز پیشگیری فعال بوده است، طرح ویژه خودکشی که مطرح کرده‌ام در راستای انجام اقدام موثرتر برای کنترل و کاهش

جامعه

نسل زد؛ درگیر روایت‌هایش از تجربه زیسته است

عقب افتادن نظام آموزشی در هویت بخشی



دارد. جوانی که در فقدان آینده‌ای روشن و بدون آموزش مهارت تحلیل، گفت‌وگو و حل مسئله رشد کرده، طبیعی است که در مواجهه با بحران‌ها واکنش‌های هیجانی و گاه خشونت‌بار نشان دهد. اکبری تأکید کرد: بنابراین نباید خشونت را صرفاً به سن یا ذات این نسل نسبت داد، بلکه باید مجموعه‌ای از عوامل اقتصادی، روانی، رسانه‌ای و آموزشی را به‌صورت هم‌زمان مورد توجه قرار داد.

نگاه تک‌عاملی فضای گفت‌وگورا مسدود کرده‌است

عضو هیات علمی دانشگاه در خصوص نحوه مواجهه حاکمیت با این پدیده اظهار کرد: تبدیل یک پدیده اجتماعی به مسئله‌ای صرفاً امنیتی، خود می‌تواند بحران را تشدید کند. تجربه کشورهای مختلف نشان داده است که برخورد‌های خشن و تک‌عاملی، فضای گفت‌وگوی اجتماعی را مسدود کرده و خشونت را به چرخه‌ای اجتناب‌ناپذیر تبدیل می‌کند. اکبری افزود: واقعیت‌های میدانی نشان می‌دهد اکثریت قریب به اتفاق معترضان، شهروندان همین کشور هستند و نمی‌توان همه نارضایتی‌ها را صرفاً به عوامل بیرونی نسبت داد. وی ادامه داد: نگاه تک‌بعدی و امنیتی، امکان شنیده شدن اعتراضات قانونی را از بین می‌برد و در نهایت اغتشاش بر موج اعتراض سوار می‌شود. در حالی که اگر کانال‌های قانونی، امن و شفاف برای بیان نارضایتی وجود داشته باشد، بسیاری از این تنش‌ها قابلیت مدیریت

نقش جامعه‌پذیری، مهارت‌آموزی و هویت‌بخشی است. وی افزود: مدرسه و دانشگاه، به‌جای آنکه کانون پرورش شهروند مسئول، منتقد و گفت‌وگو باشند، در مواردی به فضایی برای تجربه بی‌عدالتی، سرخوردگی و انفعال تبدیل شده‌اند. مدرسه اگر صرفاً به نهادی برای انتقال دانش تقلیل یابد و نتواند کارکرد اجتماعی و تربیتی خود را ایفا کند، عملاً یکی از مهم‌ترین فرصت‌های پیشگیری از بزهکاری را از دست می‌دهد. کودکانی که در مدرسه دیده نمی‌شوند، تحقیر شده یا به‌طور سیستماتیک طرد می‌شوند، اغلب به این نتیجه می‌رسند یا اشاره به ترکیب اجتماعی معترضان عنوان کرد: حضور پررنگ طبقه متوسط در میان معترضان نشان می‌دهد مسئله صرفاً فقر یا معیشت نیست. بخش قابل توجهی از این قشر، با تجربه مداوم سقوط کیفیت زندگی و از دست دادن جایگاه اجتماعی خود مواجه شده‌اند. استاد دانشگاه افزود: این وضعیت، نوعی احساس تحقیر و انسداد آینده ایجاد می‌کند؛ به‌ویژه در میان نسلی که بالاترین سطح انتظارات برای مشارکت اجتماعی و داشتن آینده روشن را دارد، اما هم‌زمان با بیشترین موانع ساختاری روبه‌رو شده است.

ناکارآمدی نظام آموزشی

اکبری در ادامه با اشاره به نقش آموزش گفت: در این میان، نقش نظام آموزشی رانیز نباید نادیده گرفت. درصد بالایی دانش‌آموزان و جوانان کم‌سن در میان افراد حاضر در ناآرامی‌ها، نشانه‌ای از ناکارآمدی نظام آموزشی در ایفای

دادستان تهران بیان کرد:

لزوم توسعه بهره‌مندی زندانیان واجد شرایط از ظرفیت‌های قانونی

جلسه بررسی راهکارهای کاهش جمعیت کیفری و ساماندهی وضعیت زندانیان با حضور علی صالحی دادستان عمومی و انقلاب تهران، خشایار جمشیدی مدیرکل زندان‌های استان تهران، معاونین ستادی و سرپرستان ۳۲ ناحیه دادسرای عمومی و انقلاب تهران در سالن جلسات دادستانی تهران برگزار شد. دادستان تهران با اشاره به ضرورت کاهش جمعیت کیفری و استفاده از ظرفیت‌های قانونی موجود، گفت: برای زندانیانی که آزادی آنان مخل نظم و امنیت عمومی نیست، باید از ارفاقات قانونی استفاده شود. ظرفیت‌هایی همچون آزادی مشروط، رای باز، نیمه‌باز، بایند الکترونیک، اشتغال، تعلیق و تخفیف مجازات می‌تواند زمینه آزادی تعدادی از زندانیان را فراهم کند. دادستان تهران همچنین بر ضرورت نظارت مستمر مدیران قضایی بر صدور قرارهای تأمین تأکید کرد و گفت: تا حد امکان اجازه ندهید افرادی که حضور آنها در زندان ضروری نیست به زندان معرفی شوند. صالحی با تأکید بر ضرورت نظارت بر پرونده‌های منتحبی به بازداشت کوتاه مدت، گفت: این بازداشت‌ها آسیب‌زا هستند و قضات و مدیران قضایی با حساسیت جدی به این مقوله توجه داشته باشند. دادستان تهران با اشاره به ظرفیت‌های قانونی موجود یادآور شد: بند «ج» ماده ۲۱۷ قانون آیین دادرسی کیفری ظرفیت بسیار مهمی است که می‌تواند از افزایش جمعیت کیفری جلوگیری کند. استفاده گسترده‌تر و هدفمند از این ظرفیت باید در دستور کار قرار گیرد. وی در ادامه با تأکید بر ضرورت بازدیدهای هدفمند از زندان‌ها، گفت: بازدید از زندان‌ها باید با هدف بررسی درخواست‌های زندانیان، احصای مشکلات و استفاده از ظرفیت‌های قانونی برای آزادی افراد واجد شرایط انجام شود. بر اساس این خبر هدف از این بازدیدها صرفاً ارائه آمار نیست؛ بلکه باید با نگاه اصلاحی، زمینه آزادی قانونی زندانیان واجد شرایط فراهم شود.

خودکشی است. وی افزود: با این پیش فرض که در سراسر جهان، به‌ویژه در ایران، به ازای خودکشی‌های موفق، تعدادی هم برای خودکشی اقدام می‌کنند که در نهایت موفق نمی‌شوند. سوال این است که چه کسانی امکان خودکشی مجدد دارند؟ رئیس سازمان بهزیستی در ادامه توضیح داد: تحقیقات بین المللی نشان می‌دهد، افرادی که پیش‌تر اقدام به خودکشی کرده‌اند ولی موفق به اتمام آن نشده‌اند، خطر تکرار خودکشی را با احتمال بسیار بیشتری نسبت به سایر افراد دارند. منطق مدیریتی این است که باید تدابیر و اقداماتی انجام دهیم که بیشترین اثربخشی را داشته باشند.

گزارش

نگاهی به پشت پرده زندگی‌های ویتیرنی چطور در تله «کمال گرای» اینستاگرامی نیفتیم؟

حمید رضا خالدي / گروه جامعه

چند بار تا به حال پیش آمده که هنوز چشمانتان درست باز نشده، گوشی را بردارید و شروع کنید به چرخیدن در اینستاگرام؟ همان‌طور که زیر پتو هستید، عکس‌های رنگارنگ از صبحانه‌های تجملاتی، صورت‌های بی‌عیب‌ونقص، خانه‌های همیشه مرتب و ویست‌های موفقیت‌دیگران را می‌بینید. ناخودآگاه نگاهی به اتاق شلوغ خودتان با صورت خسته‌تان در آینه می‌اندازید و یک او بلند می‌کشید. اینجاست که شما در اولین قدم روز، توی «تله کمال‌گرایی» افتاده‌اید. تله‌ای که به ما می‌گوید: «ببین، همه عالی هستند، به جز تو!» اولین چیزی که باید به زبان ساده بگوییم این است که اینستاگرام، یک «آلبوم عکس» از بهترین لحظات است، دو مؤلفه اصلی هویت جمعی ما، در طول تاریخ در کنار هم شکل گرفته‌اند و نمی‌توان یکی را نادیده گرفت. وی تصریح کرد: جوان امروز تحت تأثیر شدید رسانه‌ها و جریان‌های هویتی نشان دهد. اکبری تأکید کرد: بنابراین فراموشی قرار دارد و حکمرانی ناگزیر است با درک این تحولات، برنامه‌ای منسجم، علمی و به‌روز برای بازتولید هویت متناسب با شرایط جدید ارائه دهد.

انسجام اجتماعی؛ سرمایه‌ای که نیازمند دداوم است

استاد دانشگاه با اشاره به تجربه انسجام ملی در مقاطع بحرانی گفت: در برخی رویدادها شاهد شکل‌گیری انسجام اجتماعی حول یک دردیایدید مشترک بوده‌ایم، اما این انسجام به دلیل نبود تبیین روشن و استمرار سیاست‌های فرهنگی و اجتماعی، پایدار نمانده است. وی هشدار داد: اگر این سرمایه اجتماعی حفظ و تقویت نشود، جامعه دوباره به مسیر شکاف، بی‌اعتمادی و تنش بازمی‌گردد.

بحران تمدنی؛ فراتر از یک ناآرامی مقطعی

اکبری در جمع‌بندی سخنان خود اظهار کرد: آنچه امروز با آن مواجه هستیم، صرفاً یک ناآرامی مقطعی نیست، بلکه نشانه یک بحران عمیق‌تر تمدنی و هویتی است؛ بحرانی که ریشه در انباشت ناکامی‌های ساختاری در حوزه اقتصاد، آموزش و مشارکت سیاسی دارد. وی افزود: این بحران، جوان‌محور، شهری، هیجانی و فاقد رهبری مرکزی است و برخورد‌های صرفاً امنیتی، تنها به در یکال‌تر شدن نسل جدید و تعمیق شکاف دولت و ملت منجر می‌شود.

ستی به نام «مقایسه اجتماعی»

یک مشاور خانواده در این باره می‌گوید: «بزرگ‌ترین ضربه کمال‌گرایی اینستاگرامی، از بین رفتن عزت‌نفس است. ما با نگرانی رو به انسان بودن یعنی اشتباه کردن، یعنی گاهی خسته بودن و یعنی معمولی بودن. در اینستاگرام "معمولی بودن" انگار یک جرم است! همه باید خاص، پولدار و زیبا باشند. این فشار دائمی برای عالی بودن، باعث اضطراب و افسردگی می‌شود. ما باید یاد بگیریم که به جای "کامل بودن"، به دنبال "کافی بودن" باشیم. یک زندگی معمولی با تمام پستی‌وبلندی‌هایش، بسیار ارزشمندتر از یک زندگی ویتیرنی و دروغین است.»

چطور از این تله فرار کنیم؟

فرار از این تله کار خیلی سختی نیست، فقط نیاز به چند تمرین ساده دارد تا دوباره افسار زندگی‌مان را دست بگیریم. ۱. فیلتر ذهنی داشته باشید: هر وقت عکسی دیدید که خیلی عالی و رویایی بود، بلافاصله به خودتان یادآوری کنید: «این فقط یک فریم از هزاران فریم زندگی‌است». با خودتان بگویید که او هم قطعاً مثل من روزهای بد، بی‌حوصلگی و خستگی دارد، اما جایش روی صفحه نمایش موبایل نیست. ۲. خانه‌تکانی کنید: همین حالا به لیست کسانی که دنبال می‌کنید (Following) نگاهی بیندازید. هر صفحه‌ای که باعث می‌شود نسبت به خودتان، چهره‌تان یا داشته‌هایتان حس بدی پیدا کنید، بدون تعارف «انفالو» کنید.

صنعت و تجارت

اجتماعی و پلتفرم‌های دیجیتال فروش محصولات سوق پیدا کرد. به هر جراتی می‌توان گفت که بستر خرده‌فروشی صنایع دستی در چند سال اخیر به‌ویژه سوپر مارکت، بازار مجازی، پلتفرم‌ها و شبکه‌های اجتماعی بوده است. حال در شرایط فعلی که اینترنت با اختلاف جزی مواجه است و شبکه‌های اجتماعی و پلتفرم‌های فروش نیز با محدودیت‌هایی تقریباً کامل روبه‌رو شده‌اند، می‌توان گفت بازار خرده‌فروشی صنایع دستی با عملاً تعطیل شده در بهترین حالت، بسیار کم‌رقیب است. تبعه این وضعیت، معیشت فعالان صنایع دستی با بحران‌های جدی مواجه شده و رکود این حوزه، ریزه‌قالب انگار است.

و او ادامه داد: از سوی دیگر، عرصه‌های دیگر خرده‌فروشی در فضای واقعی نیز وضعیت بهتری ندارند. از چانه‌بازها که، چه بازارهای موقت، چه خرده‌فروشی‌های فصلی سفرو و چه رویدادهای مختلفی که در نمایشگاه‌ها، چه در بازارهای دائمی و چه به عنوان بخشی از خرده‌فروشی‌های در کشور برگزار آن‌ها امکان فروش صنایع دستی به عنوان بخشی از خرده‌فروشی‌های در کشور فراهم می‌شد، همگی تاکنون این‌ها در صورت نیمه تعطیل فعالیت می‌کنند. در چنین شرایطی، نمی‌توان منکر شد که خرده‌فروشی‌های اقتصادی صنایع دستی با اختلالی بسیار جدی مواجه شده است. از آنجا که ساختار متولی دولتی این حوزه تقریباً هیچ برنامه‌ای برای مواجهه با بحران‌های مختلف صنایع دستی ندارد، این امر موجب شده است، شدت اثرات فعلی چند برابر می‌شود. در واقع، ما اساساً در مواجهه با صنایع دستی و صنایع فرهنگی، فاقد یک پارادایم مشخص برای مدیریت بحران هستیم؛ مسئله‌ای که اگر در نظر نیست و وضعیت موجود به روشنی آن را نشان می‌دهد.

میراد خانی همچنین درباره وضعیت صادرات صنایع دستی و این که شرایط فعلی کشور چه تأثیری بر آن گذاشته است، توضیح داد: اصولاً مقوله صادرات صنایع دستی ایران، حتی فارغ از وضعیت برنای کنونی، هیچ گاه از موقعیتی شفاف و مشخص بهره‌مند نبوده و همچنان هم نیست. بخش عمده‌ها چراغی که در این زمینه اراقم داده‌اند، حتی پیش از بهره‌فعلی نیز چندان قابل‌استدلال نبوده‌اند؛ چراکه این اعداد و ارقام در بسیاری موارد به‌سادگی ساخته می‌شوند. در عمل، آنچه وجود داشته، بیشتر صادرات غیررسمی یا به‌اصطلاح «چمدانی» بوده است، اما کمیت این نوع صادرات؛ یعنی آمار و ارقام واقعی آن، اساساً مشخص نیست. از سوی دیگر، هر آنچه تحت عنوان امارات صادرات صنایع دستی مطرح می‌شود، به دلیل آن که از سوی مراجع مکتوب، شفاف و موثق اعلام نمی‌شود، عمده‌مقابیل استاندارد نیست و نمی‌توان بر مبنای آن هاتحلیل دقیق ارائه داد. در نتیجه، اساساً ما به یک وضعیت مبهم در حوزه صادرات مواجهیم که امکان گفت‌وگوی جدی و کارشناسی درباره آن را سلب می‌کند.

این پژوهشگر درباره تک‌نرخ‌ی شدن ارز و تأثیرات آن بر فروش و صادرات صنایع دستی گفت: این اقدام می‌تواند هم مثبت باشد و هم منفی و حتی در برخی موارد نتایج کاهنده‌ای به همراه داشته باشد. آنچه مسلم است این که تبدیل شدن تک‌نرخ‌ی شدن ارز به یک فرصت برای صنایع دستی، بیش از هر چیز به نحوه اجرای آن بازمی‌گردد و این نکته‌ی بسیار کلیدی است. در ارتباط با اثرات مثبت تک‌نرخ‌ی شدن ارز، نخستین نکته، کاهش رانت و دلالتی در زنجیره تولید و توسعه صنایع دستی و همچنین شفاف‌تر شدن فضا برای تولیدکنندگان واقعی است. این اثر مثبت را اساساً نمی‌توان انکار کرد. نکته دوم، ایجاد امکان برنامه‌ریزی برای تولیدکنندگان و صادراتکنندگان صنایع دستی است. همان‌طور که می‌دانید، تولید صنایع دستی ذاتاً فرایند یی زمان‌بر است و فروش و صادرات آن نیز معمولاً با تأخیرهای زمانی همراه است. وقتی نرخ ارز تک‌نرخ‌ی و قابل پیش‌بینی باشد، می‌تواند یکمنده و هم‌ارز باشد و می‌تواند برای آینده برنامه‌ریزی کند؛ اما یکی که در گذشته وجود نداشت، چرا که نرخ ارز گاه‌گاه سه‌ماه، با تفاوت‌های چندبرابری مواجه می‌شد و این موضوع آسیب‌های جدی به این حوزه وارد می‌کرد.

او ادامه داد: با انگشت نوعی عقلانیت به صادرات صنایع دستی است. در شرایطی که امروز چند نفری است، صادرات غیررسمی برای دورزدن قوانین و الزامات بازرگانی افزایش پیدا می‌کند. کنترلی نمی‌شود؛ ارز، از یک سو داده‌ها را شفاف‌تر می‌کند و از سوی دیگر، امکان سیاست‌گذاری واقعی برای توسعه صادرات صنایع دستی را فراهم می‌آورد. این‌ها مجموعه‌ای از نکات مثبت این سیاست هستند.

قطع اینترنت، ارز تک نرخی و بحران بی پایان هنر بومی

صنایع دستی

قربانی تصمیمات پشت میزی



دولت‌ها، از جایی آغاز شده که سیاست‌گذاری این حوزه از منطق آمایش سرزمینی فاصله گرفته است. در این فرایند، ان پرسش‌های بنیادینی که ما اکنون، باهم به‌طور فزاینده‌ای در طیف‌های اجتماعی اقتصاد از مناطق مختلف مربوط می‌باشد، جای خود را به شاخص‌های کمی، نمایی و آمارهایی داده‌اند که نه‌اصیل‌اند نه چندان قابل اعتنا و دقیق همین رویکرد، ما را به وضعیتی رسانده که امروز در آن قرار داریم. مراد خانی گفت: نبودن این‌گرش و فقدان آمایش سرزمینی در برنامه‌ریزی، احکام‌گذاری و اصولاً در دیگرها و احکام مختلفی این حوزه، چه در لایحه بودجه چه در سالانه، چه در احکام برنامه‌های توسعه و در ابلاغ اسناد بالادستی کشور، موجب شده است آمایش‌پذیری صنایع دستوری در موقعیت‌های بحرانی به‌شدت افزایش پیدا کند. به گونه‌ای که در مواجهه با بحران، بحران حوزه‌های مختلف این بخش به‌سرعت دچار فروپاشی می‌شوند. برای مثال، با بروز بحرانی مانند قطعی یا اختلال گسترده اینترنت، بازار صادرات غیردستی عملاً دچار کلاسی می‌شود و معیشت فعالان این حوزه به‌شدت تحت تأثیر قرار می‌گیرد. این در حالی است که صنایع دستی یکی از فعالترین تریبون‌های این حوزه‌ها در صنعت فرهنگی در کشور ما است، هم به دلیل ظرفیت بالای اشتغال‌زایی، هم به واسطه با تولیدمحصولات فرهنگی، و هم به دلیل نقشی که در زنده نگه داشتن میراث ناملموس و هنرهای بومی کشور ایفا می‌کند. اهمیت این حوزه انکارناپذیر است. اما متأسفانه به سبب نبودن گرش‌های کلان‌نگر و فقدان نگاه آمایش سرزمینی، امروز با ساختاری متزلزل رویه‌رو هستیم. ساختاری که با حجم عظیمی از بحران‌ها آشفته مواجه است و ما بهر تکانه جدی، کل‌سازه آن به لرزه درمی‌آید و در هر لحظه ممکن است فروپاشد.

از خرده فروشی ها، به ویژه در حوزه های مانند صنایع دستی، به سمت فضای مجازی، شبکه های

صنایع دستی در حایکبه به عنوان یکی از مهم ترین ارکان اقتصاد فرهنگ، اشتغال زایی و حفظ میراث ناملموس ایران شناخته می شود. در زمان بروز ربحر اقتصادی واجتماعی، بیش از سایر بخش هاد چارکود و فروپاشی می شود. یکی پژوهشگر صنایع دستی و مدرس دانشگاه، ریشه این آسیب پذیری را نه صرفا در بحران های مقطعی، بلکه در فقدان نگاه آمایش سرزمینی جدایی سبایست گذاری صنایع دستی از بسترهای اجتماعی، فرهنگی آن می داند.

حجت‌اله مرادخانی، پژوهشگر صنایع دستی و مدرس دانشگاه در پاسخ به این پرسش که چرا در زمان وقوع بحران، عرصه صنایع دستی به عنوان بخش مهمی از اقتصاد فرهنگ ایران باتلاطم رزماد بیشتر و محسوس‌تر می‌شود، توضیح داد: برای پاسخ به این پرسش، باید مسئله را در دین‌های ما مدبریتی عرصه صنایع دستی جست‌وجو کنیم. رکود فراگیر کنونی، یکی از آن‌ها ناشی از بروز بحران‌های فعلی در کشور و شرایط حاکم باشد، به نظر من ریشه در نادیده گرفتن یکی از بنیادی‌ترین مفاهیم توسعه، یعنی «سرزمین» دارد. فقدان نگاه آمایش سرزمینی در سیاست‌گذاری اقتصادی و اجتماعی، عامل اصلی این است که باعث می‌شود در زمان بحران‌ها هرگونه تلاطم اقتصادی و اجتماعی، صنایع دستی را به‌سبب ارتباط آن عرصه‌های دیگر آسیب ببیند.

و اما بنا براینکه ضایع دستی یک نظام معیشتی، فرهنگی و اکولوژیک است، نه یک پروژه صرفاً تولیدی که بتوان آن را به سادگی از یک شهر به شهر دیگر، از یک استان به استان دیگر منتقل کرد، ادامه داد، جدا کردن ضایع دستی از سرزمین، به معنای از دست رفتن کارکردهای و مقادیر اجتماعی، اقتصادی و توسعه‌ای آن است. وقتی این پیوند در سیاست گذاری و برنامه‌ریزی نادیده گرفته می‌شود، بدین‌ای است که به جای آن، صرفاً آثار، شاخص‌های کمی، نوعی نمایش و شو

جایگزینی می‌شود؛ و صنعتی که امروز به‌روشنی با آن مواجه هستیم. اگران خالی درباره مفهوم آمایش سرزمین گفت: آمایش سرزمین در بیان ساده، به معنای تنظیم مرادها رابطه میان فعالیت‌های انسانی و محیطی، طبعی محیط، ظرفیت‌های اجتماعی و اقتصادی و همچنین محدودیت‌های مکانی است. با این هدف که توسعه‌ای پایدار و بلندمدت محقق شود. وقتی از این منظر به صنایع دستی نگاه می‌کنیم، در رویکرد آمایشی هیچ فعالیتی، از جمله صنایع دستی، به‌خودی‌خود خوب یا قابل توسعه تلقی نمی‌شود، بلکه از طریق طرح، پرورش‌های بنیادین مورد بررسی قرار می‌گیرد. پرورش‌هایی از این دست که این فعالیت در کجا، به چه منابعی، در چه مقیاسی و با چه پیامدهای محیط زیستی، اجتماعی و اقتصادی قرار است انجام شود؟

افزود: به بیان دیگر، در برنامه ریزی‌ها سیاست‌گذاری‌هایی که از سوی متولیان دولتی این حوزه یا نهادهای بالادستی صورت می‌گیرد، باید هنگام ابلاغ برنامه‌ها در سراسر کشور، با وجود ظرفیت‌های سرزمینی متفاوت، با توجه به پرسش‌های هنجاره‌جو بر اساس آن‌ها، متنوع و متفاوت طراحی شود. اما آنچه در عمل رخ می‌دهد، دقیقاً خلاف این منطق است. همان برنامه‌ای که در اصفهان اجرا می‌شود، بدون هیچ گونه تطبیق، در بوشهر نیز ابلاغ می‌شود، همان نسخه به سیستان و بلوچستان می‌فرستند، در اردبیل، آذربایجان شرقی و غربی، ایلام، کرمانشاه و دیگر استان‌ها تعمیم داده می‌شود، در حالی که این مناطق از نظر اقلیم، منابع، ساختارهای اجتماعی و ظرفیت‌های اقتصادی، تفاوت‌ها و حتی تناقض‌های اساسی با یکدیگر دارند.

این پژوهشگر با بیان اینکه صنایع دستی از جمله فعالیت‌هایی است که به لحاظ ماهوی، بیشتر جنبه معنوی را از منطق آمایش سرزمینی دارد، اظهار کرده: در برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری این حوزه، همان‌طور که اشاره کردیم، باید فدام دسترس‌ی به مواد اولیه، مسووبی با اقلیم و زیست‌بوم، توجه به دانش و مهارت‌های منطقه‌ای، تقویت معیشت جوامع محلی و همچنین روندهای توسعه بازار داخلی و رشد صادرات، همگی به صورت هم‌زمان مورد توجه قرار گیرند و بر اساس این نگاه و رویکرد، تحلیل و سیاست‌گذاری شوند. طبیعی است که فقدان چنین رویکردی، منجر به شکل‌گیری بخش غلبه‌ای از مشکلاتی شده که امروز مدام دربار آن‌ها سخن می‌گوییم: مشکلاتی که سال به سال و دولت به دولت انباشته شده‌اند.

او اضافه کرد: واقعیت این است که مسئله و بحران صنایع دستی در یکی دوده دهه اخیر، در تمام

آگهی تجدید حدود حوزه ثبتی شهرستان قانمشهر

پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و به استناد تصدیق ثبت ماده ۱۳ قانون شماره ۱۴۰۴/۰۳/۱۸م آیین نامه اخراج اذکر خود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ های مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد. املاک متقاضیان واقع در

فردیسه کونتا به شماره پلاک ۳۲۱ ملک بخش ۸

۱۳۹۹ فریبی بنام آقای حامد طلیلی فرزند قزوینشهرنشین نسبت به شش دانگ اراضی خانه به مساحت ۴۷۱/۷۵ متر مربع طبق رای شماره ۱۴۰۴/۰۳/۱۸ تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۸ هیئت قانون تعیین تکلیف ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۸ از متقاضیان و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق اراضی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی نامنداد قانونی این ماده ۱۵ قانون ثبت ملک مورد تقاضا به حدود اظهار شده از طرف مجاورین تجدید خواهد شد معترضین می توانند به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند. در غیر اینصورت با ارائه گواهی تقدیم دادخواست توسط متقاضی و نامنداد قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله علیه ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد. شماره آگهی ۲۰۹۸۷۴

تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۱۱/۱۹

مرتضی قاسم پور - رئیس ثبت اراضی و املاک شهرستان قانمشهر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۹۰۶/۱۵۲ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن اعتراض مالکان به معارض متقاضی آقای خانم شکره میران انزری خورشید اختران ششدانگ یک قطعه زمین مرزوی به مساحت ۵۳۱۸۱،۷۸ متر مربع مفقود و مجزا شده از پلاک صفر فرعی از ۱۸۸۱ واقع در بخش ۳ شهرستان بردسکن خریداری علی اکبر کوبکی و ذبیح اله حسین زاده مور گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از آن رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م ف ۳۴

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۴/۱۱/۱۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۴/۱۲/۰۵

علامه رضا گنج بخش رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

[illegible]

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۴۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهایی فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۰۱۶۸۵۱۰۱۶۲۰۱۴۰۴/۹۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهایی فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بااعراض قضائیه خانم پروین گوته فراهانی روزند روح اله بشماره ششاسنامه ۱۳۹۶ صادره از تهران تصرفات یک قطعه زمین به بنای احداثی به مساحت ۲۱۴ مترمربع پلاک ۱۳۹۹ فرعی از ۱۸ اصلی بخش ۲ واقع در معلم کلا خریداری از مالک رسمی خانم پروین گوته فراهانی حرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در نوبت دوم به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به عدم صدور سند مالکیت تقاضای اعتراضی داشته باشند میتوانند از انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراضات دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت نقضاتی مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۲۰۹۹۹۶۴۰

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۱۱/۴ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۱۱/۹ مهدی آزاد رئیس ثبت اسناد و املاک

تختماهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر
رسمی مسوب ۰۹/۲۰/۱۳۹۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون
محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :
۲۵۱ متر مربع خریداری بلاواسطه از آقای جاعلانی محمودی مالک رسمی
مساحت ۱۲۴۴/۳۰ متر مربع خریداری بلاواسطه از آقای کیورث احمدجانی مالک
۱۲۱۸/۰۰ متر مربع خریداری بلاواسطه از آقای حسن موسیوند مالک رسمی
به مساحت ۳۹۳/۷۳ متر مربع خریداری بلاواسطه از آقای سعید مرادیان مالک
به مساحت ۳۹۳/۷۳ متر مربع خریداری بلاواسطه از آقای سعید مرادیان مالک
۱ متر مربع خریداری بلاواسطه از آقای اسماعیل بهروزی مالک رسمی
۱۲ متر مربع خریداری بلاواسطه از آقای اسماعیل بهروزی مالک رسمی
حدار ۷۴ سیر مشاع از ۲۴۰ سیر ششدانگ عرصه موقوفه می باشد به مساحت
مقدار ۷۴ سیر مشاع از ۲۴۰ سیر ششدانگ عرصه موقوفه می باشد به مساحت
سیر مشاع از ۲۴۰ سیر ششدانگ عرصه موقوفه می باشد به مساحت ۶۷۵/۴۷
۱۲ متر مربع خریداری بلاواسطه از آقای یوسف خلیلی مالک رسمی
سند رسمی واده ۱۳ آتین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۵
نشار آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل
و در صورتیکه اعتراض از مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم
نمی نماید و مدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . شناسه
۱۴۰

آهکی قانون تعیین تکلیف وضعت ثبتی اراضی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد
مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و با معارضت
املاک متقاضیان واقع در قریه خپیر کلا پاک ۱ اصلی بخش ۵

۲۵۹۶ فرعی بنام آقای محمود محمدوی خطیر نسبت به ششداغ خانہ به مساحت
۱۰ املاک متقاضیان واقع در قریه زنگ پیکر پاک ۱۰ اصلی بخش ۵

۴۹۲ فرعی بنام آقای جغت اله احمدی کشکا نسبت به ششداغ یک قطعه با
رقسمی

۳۹۳ فرعی بنام آقای سید مهدی باشتی نسبت به ششداغ پیکار خانہ به مساحت
۱۷ املاک متقاضیان واقع در قریه بی بی کلا پاک ۲۴ اصلی بخش ۵

۲۱۷ فرعی بنام آقای سعید حسینی نسبت به سه دانگ مشاع از ششداغ پیکار
رقسمی

۲۱۷ فرعی بنام خانم آناهید ابارقی نسبت به سه دانگ مشاع از ششداغ پیکار
رقسمی

۱۰ املاک متقاضیان واقع در قریه کامرانگر کلا پاک ۱۲ اصلی بخش ۵

۳۳۶ فرعی بنام خانم پوراندخت کامکار نسبت به ششداغ پیکار خانہ به مساحت
۳۱۷ فرعی بنام خانم ماهره مرجانی نسبت به ششداغ پیکار خانہ به مساحت
۱۰ املاک متقاضیان واقع در قریه منتم حاکیمت پاک ۱ اصلی بخش ۵

۷۶ فرعی بنام آقای علیرضا یوسف زمانیان نسبت به ششداغ یک قطعه با غ
۲۰۰۰ متر مربع خریداری بایا بلاطساز از آقای اسرافیل یکی راسمی

۱۷ فرعی بنام آقای محرمرضا حسن نیا طارسی نسبت به ششداغ خانہ
۲۰۰ متر مربع خریداری بر اساس رای داوری از یونس پیچی زاده مالک رسمی

۷۸ فرعی بنام خانم زهد رنگ پایانی نسبت به ششداغ یک قطعه زمین که مقصد
تر مربع خریداری بلاطساز از آقای علی حاجی راشد ایک راسمی

۱۰ املاک متقاضیان واقع در قریه کوتنا پاک ۳۲ اصلی بخش ۸

۱۰۴۹ فرعی بنام آقای حامد کلیبی نسبت به ششداغ پیکار خانہ به مساحت ۴۵/۴۵
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانها
روز از طریق این روزنامه جعلی / کیترالانتشار در شهرها منتشر شد و روستاهای علاوه
اعترض باشند باید از تاریخ انتشار اطلاع آهکی و روستاهای از تاریخ الصاف
مانند، اعتراض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعراض یادرت به تقدیم داد.
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطع دادگاه
دادخواست بدو داده عمومی عمل ارائه نکند اداره ثبت ابداً تیت میبادرت به صدور سند
آهکی ۶۰۸۹۲۳ : تاریخ انتشار نومیل اول ۱۴۰۱/۱۲/۱۴ تاریخ انتشار، نوبت دوم:
مرتضی قاسم پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قائمشهر

ای / خانم غلامعلی مومنی زاده فرزند محمد بشماره ششنامه ۵ صادره از ذممه‌داران یک فقره شکایت یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۹۳۵۰ متر مربع پلاک ۳۶۳ فرعی از ۲۰ اصلی بخش ۲ واقع در قراچه خیابانی اراضی و باغهای روستای امام محمد مومنی زاده مجوز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب خود را در مورد به فاصله ۱۵ روز آگاهی می شود در صورت اعتراض اشخاص نسبت به مدعیه سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضات درخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

۱۳۹۵/۰۴/۲۹

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۳۹۵/۰۴/۲۹ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۳۹۵/۰۴/۲۹

مرجع آزاد رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی هیأت قانون تعیین وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند

قانون و ماده ۳۴ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای رسمی برابر اثر شماره ۱۴۰۴۰۰۳۹۱۰۴۰۰۸۰۵ مورخ ۱۳۹۵/۰۴/۲۹ صادره از موسسه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقتر در وجه ثبت ملک همدیشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی حکمت الله شادمانی بشماره ششنامه ۵ صادره از شهرداری و ذممه داران یک فقره زمین مزروعی به مساحت ۱۵۹۳۵۰ متر مربع پلاک ۳۶۳ فرعی از ۲۰ اصلی بخش ۲ واقع در قراچه خیابانی اراضی و باغهای روستای امام محمد مومنی زاده مجوز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب خود را در مورد به فاصله ۱۵ روز آگاهی میشود و در صورتی که اشخاص نسبت به مدعیه سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضات درخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

۱۳۹۵/۰۴/۲۹

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۳۹۵/۰۴/۲۹ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۳۹۵/۰۴/۲۹

حسین فروزی تلوی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهدی شهر

احمد لاجح فرزند رجوعی بشماره شناسنامه ۴۷۹ صادره از امل شناساند
یک قطعه زمین مربعی به بهره برداری کشاورزی به مساحت ۴۰۰۰ متر
مربع پلاک ۶۱ فرعی از ۱۷ اصلی بخش ۱۱ واقع در اورطشت خریداری از مالک
رسمی آقای بدالله مخون مرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم
مراتب، رد و نوبت به فاصله ۱۵ متر از آگاهی میبشود در صورتی که اشخاص
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند
از تاریخ انتشار اولین آگاهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره
تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضات
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر
خواهد شد. ۲۰۹۹۵۰

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۱۱/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/۱۹

مهدی آزاد رئیس ثبت اسناد و املاک

**آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۴۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف
وضیعت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

برابر رای شماره ۳۳۹۱۰۱۶۰۳۱۰۰۴۰۳۱۰۰۱۰ هیات اول موضوع قانون تعیین
تکلیف وضیعت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی
آقای محمد ابراهیم فرزند علی بشماره شناسنامه ۴۴۳ صادره از تهران
شناساند یک قطعه زمین مربعی به بهره برداری کشاورزی به مساحت
۲۰۵.۵۶ متر مربع پلاک ۷۵۸ فرعی از ۲۴ اصلی بخش ۱۱ واقع در رود پشت
خریداری از مالک رسمی آقای رضاعلی ابراهیمی مرز گردیده است. لذا
به منظور اطلاع عموم مراتب رد و نوبت به فاصله ۱۵ متر از آگاهی می شود
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگاهی به مدت دو ماه اعتراض خود را
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم
اعتراضات خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند
مالکیت صادر خواهد شد. ۲۰۹۹۵۱

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۱۱/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/۱۹

مهدی آزاد رئیس ثبت اسناد و املاک

[illegible]